
ZARZĄDZENIE Nr 0050.162.2017

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 29 września 2017 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok

Na  podstawie  art.  257  pkt  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr

XXVIII/219/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie

budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje:

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr XXVIII/219/2016 Rady Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

zmienionej zarządzeniem Nr 0050.1.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 2 stycznia 2017

roku, zarządzeniem Nr 0050.21.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 16 stycznia 20107 roku,

uchwałą Nr XXX/236/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2017 roku,

zarządzeniem  Nr  0050.31.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  31  stycznia  2017  roku,

zarządzeniem Nr 0050.32.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 3 lutego 2017 roku, uchwałą

Nr XXXI/245/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 lutego 2017 roku, zarządzeniem

Nr  0050.41.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  28  lutego  2017  roku,  zarządzeniem

Nr 0050.54.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  15  marca  2017  roku,  uchwałą

Nr XXXII/254/2017  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  31  marca  2017  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.64.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  31  marca  2017  roku,

zarządzeniem  Nr 0050.67.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  18  kwietnia  2017  roku,

zarządzeniem  Nr 0050.76.2015  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  25  kwietnia  2017  roku,

uchwałą Nr XXXIII/262/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 kwietnia 2017 roku,

zarządzeniem Nr 0050.82.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 maja 2017 roku, uchwałą

Nr  XXXIV/269/2017  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  26  maja  2017  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.98.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  14  czerwca  2017  roku,

uchwałą Nr XXXV/275/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 czerwca 2017 roku,

zarządzeniem  Nr  0050.105.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  30  czerwca  2017  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.119.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  17  lipca  2017  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.130.2017  Burmistrza  Wyrzysk  z  dnia  28  lipca  2017  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.135.2017  Burmistrza  Wyrzysk  z  dnia  11  sierpnia  2017  roku,



uchwałą Nr XXXVII/288/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 sierpnia 2017 roku,

zarządzeniem  Nr  0050.143.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  28  sierpnia  2017  roku,

zarządzeniem Nr  0050.156.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  15  września  2017  roku,

uchwała Nr XXXVIII/299/2017 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 28 września 2017

roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 3.599,90 zł i po zmianie wynosi

56.106.747,24 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia:

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 3.599,90 zł i po zmianie

wynosi 54.698.687,91 zł;

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.408.059,33 zł;

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

3.599,90 zł i po zmianie wynosi 18.997.368,60 zł, zgodnie z załącznikiem

nr 3 do niniejszego zarządzenia;

2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 3.599,90 zł i po zmianie

wynosi  61.502.040,51 zł,  zgodnie  z  załącznikiem  nr  2  do  niniejszego

zarządzenia;

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 3.599,90 zł i po zmianie

wynosi 53.720.569,22 zł;

b) plan wydatków majątkowych wynosi 7.781.471,29 zł;

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

3.599,90 zł i po zmianie wynosi 18.997.368,60 zł, zgodnie z załącznikiem

nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.162.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 września 2017 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Zmiany w budżecie  gminy polegają  na  zwiększeniu  planu  dochodów budżetu  i  planu

wydatków budżetu o kwotę 3.599,90 zł. 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.599,90 zł związane jest ze zwiększeniem planu

dochodów  bieżących  z  tytułu  dotacji  celowych  otrzymanych  z  budżetu  państwa  na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie zgodnie z pismem: 

1) FB.I-3111.296.2017.7  Wojewody  Wielkopolskiego  o  kwotę  884,93 zł

z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wyposażenie szkół w podręczniki,

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe (dział 801 rozdział 80101 § 2010

– 174,93 zł, dział 801 rozdział 80150 § 2010 – 710,00 zł);

2) FB-I.3111.131.2017.7  Wojewody  Wielkopolskiego  o  kwotę  1.724,97 zł

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub

materiały ćwiczeniowe (dział 801 rozdział 80110 § 2010);

3) FB-I.3111.201.2017.2  Wojewody  Wielkopolskiego  o  kwotę  990,00 zł

z przeznaczeniem  na  wypłacanie  wynagradzania  za  sprawowanie  opieki  oraz

obsługę tego zadania (dział 852 rozdział 85219 § 2010).

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 56.106.747,24 zł.

Plan  wydatków  budżetowych  zwiększa  się  o  kwotę  3.599,90  zł,  zmiana  dotyczy

zwiększenia planu wydatków bieżących w następujących działach:

W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę

2.609.,90 zł z tego:

1) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 174,93 zł dla:

a) Szkoły Podstawowej w Osieku n.Notecią o kwotę 173,20 zł,

b) na obsługę zadania dla Samorządowej Administracji Placówek o kwotę 1,73 zł;

2) w rozdziale 80110 Gimnazja o kwotę 1.724,97 zł dla:

a) Szkoły Podstawowej w Osieku n.Notecią o kwotę 1.435,61 zł,

b) Szkoły Podstawowej w Wyrzysku o kwotę 272,27 zł,



c) na obsługę zadania dla  Samorządowej Administracji Placówek o kwotę 17,09

zł;

3) w  rozdziale  80150  Realizacja  zadań  wymagających  stosowania  specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

gimnazjach,  liceach  ogólnokształcących,  liceach  profilowanych  i  szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych o kwotę 710,00 zł dla:

a) Szkoły Podstawowej w Osieku n.Notecią o kwotę 386,14 zł,

b) Szkoły Podstawowej w Kosztowie o kwotę 316,83 zł,

c) na obsługę zadania dla Samorządowej Administracji Placówek o kwotę 7,03 zł;

zwiększenie planu wydatków jest zgodne z przyznaną dotacją celową na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie.

W dziale  852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej

zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 990,00 zł zgodnie z przyznaną dotacją

celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie.

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz między rozdziałami

w ramach działu klasyfikacji budżetowej. 

Zmiany dokonuje się: 

1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami

i nieruchomościami zmiany w paragrafach konieczne są aby zabezpieczyć środki

na zakup usług pozostałych (wycena nieruchomości);

2. w dziale  757 Obsługa długu publicznego w rozdziale  75702 Obsługa papierów

wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego, zmiany

w paragrafach dotyczą zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na zapłatę

odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek;

3. w dziale 801 Oświata i wychowanie zamiany dokonuje się zgodnie z wnioskami

złożonymi  przez  dyrektorów  placówek  oświatowych,  zmiany  wprowadza  się

w następujących rozdziałach:

1) rozdział  80101  Szkoły  podstawowe  –  zmiana  w  Szkole  Podstawowej

w Wyrzysku (zabezpieczenie środków na szkolenia dla nauczycieli) i w Szkole

Podstawowej  w  Gleśnie  (zabezpieczenie  środków  na  modernizację



i przeniesienie  Sali  komputerowej  w  związku  z  dostosowaniem  szkoły  na

przyjęcie klasy czwartej);

2) rozdział  80103 Oddziały  przedszkolne  w szkołach  podstawowych  –  zmiana

w Szkole  Podstawowej  w  Kosztowie  (zabezpieczenie  środków  na  badania

lekarskie nauczycieli);

3) rozdział  80149  Realizacja  zadań  wymagających  stosowania  specjalnej

organizacji  nauki  i  metod  pracy  dla  dzieci  w  przedszkolach,  oddziałach

przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  i  innych  formach  wychowania

przedszkolnego  –  zmiana  dotyczy  Publicznego  Przedszkola  w  Wyrzysku

(zabezpieczenie środków na kurs doskonalący dla nauczyciela oraz na zakup

zestawów diagnostycznych);

4. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 Domy

i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę

4.300,00 zł  z  jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków w rozdziale 92195

Pozostała działalność o kwotę 4.300,00 zł;

5. w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92604 Instytucje kultury fizycznej –

zmiany dokonuje się zgodnie z wnioskiem kierownika OSiR celem zabezpieczenia

środków na naprawę sprzętu komputerowego.

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 61.502.040,51 zł.


